

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE RADIOLOGICHE OCCORRENTI ALL’ AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA, ALL’AZIENDA SANITARIA DI POTENZA E ALL’I.R.C.C.S. CROB DI RIONERO IN VULTURE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI- SIMOG: gara n. 7133403.

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 09/07/2018 – III Tranche

1) Domanda (06.07.2018)

Con riferimento alla procedura in oggetto si sottopongono i seguenti chiarimenti:

CAPITOLATO TECNICO: LOTTO 4

- a) a pag.5 Allegato 3- Allegato 2, in riferimento alla caratteristica “Potenza massima erogabile $\geq 8\text{kW}$ ” si chiede di confermare che, al fine di consentire la più ampia partecipazione alla procedura indicata, tale caratteristica possa essere considerata equivalente a generatori di potenza inferiore poiché una potenza inferiore del generatore permette sempre l’esecuzione di tutti gli esami mammografici su qualsiasi tipologia di paziente, inclusi gli esami di mammografia ad alta energia con mezzo di contrasto. Si sottolinea inoltre che esistono algoritmi che consentono di acquisire l’immagine mammografica senza la griglia antidiffusione abbattendo così i carichi di dose. Anche in una recente gara Regionale (vedasi ASL Lecce delibera 1144 del 19 Settembre 2016), così come nell’ultima procedura Consip, la potenza minima richiesta del generatore era maggiore o uguale a 5 kW
 - b) a pag.12 Allegato 2-Allegato 1 al Capitolato Tecnico, in riferimento alla caratteristica “Monitor di visualizzazione tipo LCD da almeno 22”, certificato per uso medicale” del paragrafo “Stazione acquisizione immagini”, si chiede di confermare, al fine di consentire la più ampia partecipazione alla procedura indicata, che tale caratteristica possa essere considerata equivalente a soluzioni con monitor da 21” in quanto tale dimensione è di norma utilizzata per la visualizzazione delle immagini in acquisizione.
- TUTTI I LOTTI
- c) a pag.16 Allegato 2-Allegato 1 al Capitolato Tecnico, in riferimento ai servizi connessi alla fornitura dell’apparecchiatura Multifunzione per esami di routine, si chiede di confermare che per questo Lotto non è previsto lo smontaggio dell’apparecchiatura attualmente esistente.
 - d) Si chiede di identificare le apparecchiature per le quali si richiede lo smontaggio conservativo.
 - e) Si chiede di confermare che il sopralluogo dovrà essere eseguito unicamente dall’aggiudicatario di ogni Lotto solo successivamente, dopo 10 giorni dalla stipula del contratto come indicato a pag.19 paragrafo 3.1 dell’Allegato 2-Allegato 1 al Capitolato Tecnico.

CAPITOLATO D’ONERI

- f) all’art. 6 del capitolato d’oneri viene richiesto che i documenti in lingua straniera devono essere accompagnati da traduzione giurata in lingua italiana. Si chiede conferma che tale disposizione non sia riferita a quei documenti che spesso sono redatti in lingua diversa dall’italiano o comunque in lingua originale quali certificazioni (CE, ISO...) brochure, eventuali pubblicazioni scientifiche

Risposta

- a) Si precisa che la specifica richiamata non è un requisito minimo, ma un parametro aggiuntivo cui viene attribuito un punteggio linearmente crescente in griglia di valutazione.
- b) Si conferma l’equivalenza. Tale risposta vale anche per la domanda n. 3 del file “Chiarimento n. 2 a tutto il 05.07.2018 -II Tranche”.
- c) Si conferma.
- d) Lotto 6, si conferma che è necessario procedere allo smontaggio conservativo, solo per n. 1 dei telecomandati richiesti, ovvero per l’IRCCS CROB, dove è attualmente utilizzato il telecomandato marca GE modello Prestige SI Remote. Si conferma che è necessario procedere allo smontaggio conservativo per i 2 mammografi per l’ASP.

- e) Si conferma che il sopralluogo dovrà essere eseguito unicamente dall'aggiudicatario di ogni Lotto entro 10 (dieci) giorni dalla data di stipula del contratto come indicato al paragrafo 3.1 dell'Allegato 2-Allegato 1 al Capitolato Tecnico.
- f) Si conferma quanto riportato nel capitolato d'oneri.

2) Domanda (06.07.2018)

Al fine di garantire la veridicità delle caratteristiche tecniche dichiarate dalle ditte partecipanti, specie per i lotti n. 4, n. 5 e n. 6, vedi gara regionale per la "Fornitura chiavi in mano di n. 2 Sistemi Multifunzionali per Radiologia Digitale per Potenza e Matera CIG 6012613535", che a due anni dall'aggiudicazione non sono ancora stati consegnati e verificata la corrispondenza delle apparecchiature al Capitolato di Gara; Si chiede che venga esplicitamente pubblicato che "l'apparecchiatura del primo classificato, prima dall'aggiudicazione definitiva, verrà sottoposta alla verifica puntuale, anche con strumentazione tecnica specifica presso un sito indicato dalla concorrente, dei requisiti tecnici minimi e dei requisiti tecnici dichiarati per l'assegnazione del relativo punteggio qualità. In caso di non conformità la Società in concorso sarà segnalata all'Autorità di Vigilanza per l'applicazione delle conseguenti sanzioni.

Risposta

Il chiarimento formulato non è pertinente alla fase di gara.

3) Domanda (09.07.2018)

Con riferimento alla Procedura in oggetto si chiede cortesemente di chiarire quanto di seguito:

- a) Lotto 4: In riferimento alla caratteristica richiesta "Detettore - Dimensione della porzione del detettore fisicamente attribuibile a ciascun pixel [micron]", si chiede conferma che occorre riportare la dimensione del pixel fisico misurato dal centro di un pixel al centro del pixel adiacente, al fine di consentire una equa comparazione tra pixel di diversa forma geometrica (quadrata o esagonale).
- b) Lotto 4: In riferimento alla caratteristica richiesta "Possibilità aggiornamento con Tomosintesi", si richiede di valutare l'opportunità di prendere visione di un sistema aggiornato con Tomosintesi analogo al modello offerto e/o di richiedere di presentare idonea documentazione tecnica a comprova delle caratteristiche dell'aggiornamento disponibile offerto, al fine di valutare la qualità dell'implementazione e non solo la possibilità di aggiornamento.
- c) Lotto 4: In riferimento alla caratteristica richiesta "Stazione di acquisizione immagine – Risoluzione del monitor (> 5 Mp), si chiede conferma che sia sufficiente presentare come caratteristica migliorativa la risoluzione del monitor maggiore a 2 Mp in quanto ad oggi il valore tipico è di 2 Mp.

Risposta

- a) Si conferma che è possibile riportare la dimensione fisica del pixel misurata dal centro di un pixel al centro del pixel adiacente.
- b) Si conferma che è richiesto di specificare se l'aggiornamento è implementabile (è possibile caricare idonea documentazione tecnica a comprova).
- c) Si precisa, che nel rispetto della griglia di valutazione, verrà attribuito un punteggio premiante per "Stazione di acquisizione immagine - Risoluzione del monitor (> 5 Megapixel)".

4) Domanda (09.07.2018)

Con la presente siamo a richiedere gentilmente proroga dei termini di scadenza di n.2 settimane al fine di valutare attentamente quanto richiesto.

Risposta

Si confermano i termini di scadenza riportati nella lettera di invito.

5) Domanda (09.07.2018)

Per il pagamento dell'imposta di bollo si richiedono i dati completi per la compilazione del modello F24.

Risposta

Si veda risposta domanda n. 1 del file "Chiarimento n.1 a tutto il 04.07.2018".

6) Domanda (09.07.2018)

Si chiede di precisare se gli "APPLICATIVI" richiesti nei paragrafi denominati "ACCESSORI" della TABELLA CARATTERISTICHE TECNICHE MINIME" in cui vengono descritte le specificità e le configurazioni degli ecotomografi al Lotto 1, Lotto 2 e Lotto 3, siano da ritenersi caratteristiche, funzionalità e sonde opzionali oppure debbano essere intese come parti integranti la configurazione principale.

Risposta

Si precisa ulteriormente che gli "APPLICATIVI" richiesti nei paragrafi denominati "ACCESSORI" della TABELLA CARATTERISTICHE TECNICHE MINIME" in cui vengono descritte le specificità e le configurazioni degli ecotomografi al Lotto 1, Lotto 2 e Lotto 3, sono da ritenersi come moduli aggiuntivi e parti integranti da quantificare in offerta.

7) Domanda (09.07.2018)

Lotto n. 6 – Allegato 3 – Allegato 2 Capitolato tecnico. Si chiede di chiarire cosa si intenda per "Sistema riduzione della dose tramite conformazione del fascio" che prevede l'assegnazione di punti 1 – riferimento 13 ID attribuito.

Risposta

Si chiarisce che la caratteristica "Sistema di riduzione della dose tramite conformazione del fascio" si riferisce ad eventuali tecniche di conformazione del fascio che permettono di ridurre la dose assorbita.

8) Domanda (09.07.2018)

Con la presente siamo a chiedere una proroga alla scadenza della gara in oggetto.

Risposta

Si confermano i termini di scadenza riportati nella lettera di invito.

9) Domanda (09.07.2018)

In riferimento alla dichiarazione sost. di partecipazione - p.to 7.2 capitolato d'oneri- si dice che venga generata automaticamente dal sistema sul modello di cui all'Allegato 11. Si fa presente che la domanda generata automaticamente dal sistema non contiene tutte le informazioni richieste nell'Allegato 11. Si deve quindi produrre tale allegato separatamente con relativa imposta di bollo?

Risposta

Si tenga in considerazione la Dichiarazione sostitutiva di partecipazione generata automaticamente dal Sistema, di cui all'art. 7.2 del Capitolato d'oneri.
